
 
 

REGISTRO GENERALE N. 163 del 03/04/2020 
 COMUNE DI SILANUS 

Comune de Silanos 
AREA FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 163 del 03/04/2020 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) - Tel 0785840001/840042 

protocollo.silanus@pec.comunas.it) 

 
 
DETERMINAZIONE N. 19 del 03/04/2020 
PROPOSTA N. 173 del 01/04/2020 
 
OGGETTO: Partecipazione al seminario su “LA TARI: evoluzione del tributo alla luce dei recenti 

orientamenti” – Liquidazione fattura 
CIG: Z062BDF202 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTA la propria determinazione n. 15 del 19/02/2020 , con la quale veniva assunto l’ impegno di 

spesa a favore di A.N.U.T.E.L per la partecipazione al seminario su “La TARI: evoluzione del 

tributo alla luce dei recenti orientamenti”  tenutosi a Ghilarza (OR) in data 18/02/2020, da parte del 

personale dell’ufficio tributi; 

VISTA la fattura n. 411/E del 31/03/2020 , di cui al ns. prot. 1114 del 01/04/2020 , di importo pari a 

€. 50,00 (IVA esente art. 10 c.1 n.20 DPR 633/72) avente ad oggetto partecipazione al corso di 

formazione di GHILARZA (OR) del 18/02/2020; 

ACCERTATO CHE la richiesta di pagamento risulta in conformità e nel rispetto delle condizioni 

contrattuali; 

ACCERTATA la regolarità della fattura; 

ATTESA l’opportunità di procedere alla liquidazione del suddetto importo per il servizio prestato; 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/00; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Bilancio di esercizio 2020 in corso di predisposizione;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 163 del 03/04/2020 

PRESO ATTO CHE trattasi di spesa essenziale per la corretta formazione del personale, stante le 

nuove normative e le nuove scadenze in materia tributaria; 

DETERMINA 

1. Di liquidare a favore di ANUTEL, con sede a Montepaone (CZ) in via Comunale della 

Marina n.1, Partita Iva IT02035210794, la somma di € 50,00 (IVA esente art. 10 c.1 n.20 

DPR 633/72) per la partecipazione al seminario su “La TARI: evoluzione del tributo alla 

luce dei recenti orientamenti”  tenutosi a Ghilarza (OR) in data 18/02/2020, da parte del 

personale dell’ufficio tributi” 

2. Di accreditare la somma sul C/C IBAN: IT30J0760104400000016657884; 

3. Di imputare la spesa al cap. 10540 “RAS - spese corsi di formazione professionale” del 

bilancio 2020 in corso di predisposizione; 

PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Daniela Licheri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 163 del 03/04/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 163 del 03/04/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 173 del 01/04/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio LICHERI DANIELA in data 03/04/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 173 del 01/04/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LICHERI DANIELA  il 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 163 del 03/04/2020 

03/04/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 284 

 
Il 05/06/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 163 del 03/04/2020 con 
oggetto 
 
Partecipazione al seminario su “LA TARI: evoluzione del tributo alla luce dei recenti orientamenti” – 
Liquidazione fattura 
CIG: Z062BDF202 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  LICHERI DANIELA il 05/06/20201 

                                                             
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


